DECRETO 

1.- Ratifícase el CONVENIO DE OTORGAMIENTO SUBVENCIÓN MUNICIPAL, de 
11/02/2016, suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN y la 
Organización Comunitaria denominada "CLUB ADULTO MAYOR ORO VERDE", 
RUT; N° 65.780.260-3 , por la suma de CIENTO ONCE MIL PESOS (111.000.-), 
destinada a financiar "ADQUISICION DE MATERIALES MANTELES, GRANITE 
BLANCO , GENEROS DE NAVIDAD, VASOS NAPOLES, VASOS ALTO 
PRI&MA", por una sola vez. 

2.- Desígnase Unidad Técnica a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS para la 
administración de este Convenio.

[...]

Secretaría Co~unal de Planificación, se envió informe a la Alcaldía y se presentó, posteriormente, al 
Concejo Munic.ipal, el que, mediante Acuerdo N° 1768 - 115 - 2016 del 21 de Enero de 2016, aprobó 
una Subvención Municipal a la Institución por un monto de $ 111.000.-, ( CIENTO ONCE MIL 
PESOS ) para ser destinada a "ADQUISIC/ON DE MATERIALES MANTELES, GRAN/TE BLANCO 
, GENEROS DE NAVIDAD, VASOS NAPOLES, VASOS ALTO PRISMA". Dicho Acuerdo fue 
promulgado por Decreto Alcaldicio N° N° 51 del 25 de Enero de 2016 . 

SEGUNDO: El destino de inversión o gastos, corresponde única y exclusivamente a lo señalado, no